

Obec Řitka, Na Návsi 54, 252 03, Řitka,

Tel.: 318 592 289, e-mail :obec@ritka.cz,

V Řitce dne 4.3. 2021

Č.j.: 83/2021

Věc: Žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb.

K Vašemu dotazu sděluji následující:

na vaše poděkování za péči kterou věnuji obci, konkrétně v této inkriminované oblasti srdečně kašlu, tím spíše, že bych se této záležitosti vůbec nemusel věnovat, kdyby developer zkrachovalého projektu, v němž jste by členem dozorčí rady až do roku 2017 dostal svým závazkům vůči obci Řitka.

1)

Čímž se dostáváme k meritu věci. Kontejnerové stání na pozemku, kde je nyní umístěno, mělo být vybudováno developerem a následně i s pozemkem, předáno obci. To jste nevěděl, anebo jste jako člen dozorčí rady nevykonával svou funkci řádně? Pokud se jedná o první možnost, tak je to skutečně tristní a pokud snad o tu druhou, pak je váš dotaz k této věci těžko pochopitelná sprostárna.

2)

Co se týče umístění a bezpečnosti silničního provozu, tak silničním správním úřadem pro místní komunikace je obec a stavba byla provedena mimo komunikaci, ve které v jejím oblouku byly do výstavby kontejnerových stání umístěny poplenice, které skutečně bránily ve výhledu a ještě zužovaly průjezdnou šířku komunikace. Vaše empirie, co se týče přednosti zprava a rozhledových poměrů jaksi v tomto případě není zcela relevantní, nicméně jste zatím jediný, kdo s tím má problém a to v Řitce ani trvale nežijete. Proto jste si zřejmě nevšiml, že předost zprava bez značení na místních veřejných komunikacích je v Řitce na 90% křižovatek, což je dopravně-bezpečnostní trend, který nyní v ČR převládá. Zrovna tak jste jaksi pozapomněl na skutečnost, že celá oblast, o které hovoříte ve svém 45 nebo 48 podání žádosti dle z. č. 106/1999 Sb. (jeden už v tom má zmatek, když nás takto zásobujete) je zónou s nejvyšší povolenou rychlostí 30 km/h., což by mělo i při hypotetickém snížení rozhledových poměrů, eliminovat případná rizika. Nicméně nic nenecháváme náhodě a dopravní expert DI PČR, pracoviště Praha-venkov již byl přizván k případným připomínkám a hodnocení stavby, bohužel vzhledem k protcovidovým opatřením již byl termín 3x odložen.

ad3) nevšiml jsem si že by ulice Oblouková byla bez živičného pokrytí, pokud jste nespokojen se stávajícím, odkazuji Vás na odst 1) tohoto dopisu a na zmiňované povinnosti stejného developera, tentokrát ve vztahu ke komunikaci Oblouková a Pod Pražskou.

Za obec Řitka

Mgr. Kamil Abbád, starosta

OBEC ŘITKA

Na Návsi 5, 252 03, Řitka

IČO: 0024164, DIČ: CZ00241644

tel.: 318592299, email: obec@ritka.cz